Проект

подготовлен департаментом

образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253

«О размере родительской платы за присмотр

и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005               № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»                                      (с последующими изменениями), в целях упорядочения взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:

1. Внести в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» (с изменениями от 21.07.2015 № 5080, от 15.10.2015 № 7280, от 30.12.2015 № 9243) следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «от 30.03.2015» заменить словами «от 30.12.2015», слова «от 06.04.2015» заменить словами «от 30.12.2015».

1.2. Пункт 1 постановления дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«Размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, не может быть выше ее максимального размера, установленного постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для города Сургута».

1.3. В приложении 1 к постановлению:
1.3.1. Пункт 1 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«В случае, если сумма нормативных затрат муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования, на оказание услуги по присмотру и уходу за ребенком в расчете на одного воспитанника превышает максимальный размер родительской платы, установленной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для города Сургута (далее – максимальный размер родительской платы), родительская плата устанавливается в сумме, равной максимальному размеру родительской платы».

1.3.2. В шестом абзаце пункта 5 слова «с 5-часовым пребыванием в период с 8.00 до 13.00» заменить словами «с 5-часовым пребыванием в период с 8.00 до 13.00, с 13.00 до 19.00».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

СОГЛАСОВАНО:
	Должность, Ф.И.О.
	Подпись

(возможные замечания)
	Дата согласования документа

	Дата вх.
	Дата исх.

	Заместитель главы Администрации города

А.Р. Пелевин

	«___.___.2016»

	«___.___.2016»

	Начальник правового управления

Администрации города

А.Г. Лазарев

	«___.___.2016»

	«___.___.2016»

	Директор департамента образования

Администрации города

Т.Н. Османкина

	«___.___.2016»

	«___.___.2016»

Рассылка:

- департамент образования Администрации города;
- управление информационной политики Администрации города;
- СПС «Гарант», «Консультант Плюс».
Рубекина Елена Александровна

тел. (3462) 52-53-51
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города «О внесении изменений                          в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания»

Изменения в постановление Администрации города от 23.06.2015 № 4253 «О размере родительской платы за присмотр и уход за ребенком                                         в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядке ее взимания» вносятся в целях его приведения в соответствие с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями от 30.12.2015), в связи с установлением постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 04.12.2015 № 440-п максимального размера родительской платы                   за присмотр и уход за ребенком (детьми) для каждого муниципального образования, расположенного на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
В городе Сургуте утвержденный с 01.01.2016 размер родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, не превышает ее максимальный размер, установленный указанным выше постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

В пункт 5 приложения 1 к постановлению изменения вносятся в связи                  с открытием групп кратковременного (5-ти часового) пребывания в период                 с 13.00 до 19.00 (время функционирования группы может быть различным:                                  с 13.00 до 18.00 либо с 14.00 до 19.00).
Директор департамента
образования

                                                                     Т.Н. Османкина
10.02.2016
Рубекина Елена Александровна
тел. (3462) 52-53-51